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ART. 2. - Le présent arrêté sera enregistré, publié 
et communiqué partout où besoin sera. 

Lomé,- le 29 avril 1950 
J. H. CÉDlLE. 

ARRETE No 333-50/P du 29 nvrll 1950. 
Le GOUVJ;RNEUR DES COLoNIES, 
CHJ!VAUEQ DI! LA LtolON D"HONNEUR, 


CoMPAONON Of. LA LIBtR;ATIlN... 


CoM.MlSSAuœ DE LA RePUBLIQUE AU Tooo. 

Vu le décret du 23 ",ars 1921 détermtnant 1... attributions 

et les pouVOirs du Oomnussaire de 1. République au Togo; 
Vu le décret du 3 janvier 1946 portant réorganisation 

admlmstrallve du terriloire du Togo et création d'assemblées 
repn&rentatlves ; 

Vu le db::ret du 2 mars 1910 portant règlement Bur la 
solde et 1"" allocations accessott<ls des fonetlOllnalfes et 
agents d<l! serV1ce. colonl'ux, et Jes textes modlfl1:atifs; 

AGENTS 

Vu l'arrêté nO 982-49IP. du 18 décembre 1949 portant 
régime de la solde des personnels des cadt<ls locaux du Togo 
régIS par arrêt.! et l<s .etes modificatifs; 

Vu l'arrêté J1J, 329-50 du 29 avril '1950 fIXant (l!lUr _p
ter du le. janYler 1950 et du 1er jUillet 1950, I<s 60ldes 
des fonctlonnai ..... dœ .adres réll's par .rrêté; 

Vu l'arrêté no 12iJ..5O/P, du 9 février 1950 portant modt. 
flcatton à l'arrêté 1#> 9S4-49\'P, du 18 décembre 1949 en ~ 
qUI concerne 1"" l!()uvell<s tl() des des agents sanitaires; 

Vu la dépêche minIStérielle nO 12964 du 6 mars 1950 lion
nant approbabon préalablé au prêsenl arrêté; 

Le Consetl privé èntendu; 

ARRETE: 

ARTICLE PREMIEU. Les nouvelles soldes du ca
dre local des agenls sanitaires du logo, sont fIXées 
comme suit en application de l'arl'êté local no 329-50 
du 29 avril 1950, 

SANITAIRES 

GRADES, CLASSES, ECHELONS Indic•• 

Agent sanitaire principal de C. E, : 
5· éehelon · 4' échelon · 3' échelon · · 2< éehelon 
1·' échelon · · 

Agènt sanitaire principal: 
'1"" classe · · :le classe . . . 
Se classe . 

. . 
. 

530 
515 
500 
485 
470 

471) 
440 
41Q 

Agent sanitaire ordinaire: 
1"" classe · · · :le disse . 
Se classe · . 

360 

335 

310 


ART. 2•.- Le présent arrêté sera enregistré, publié 
et comm1ULÎqué partout où besoin sera. 

Lomé, le 29 avril 1950 
J. H, CÉtIILE, 

ARRETE No 334-50/P du 29 ,!Uri! 1950, 
LE GOUVERNEUR Des CoLoNIES. 

CHevAUER Dt! t..A UOION O'HONN!UR, 


COMPAONON De LA UIIÉIIATION. 

COMMISSAIRE DE LA RtPUBLIQUE AU TOOO, 


VU le décret du 23 maIS 1921 déterminant les attributions 
et les pouvoirs du Commissaire de la République au Togo; 

Vu le décret du 3 janvier 1946 portant réorganisation 
adm1nultrati\'. du territoire du ToJl'O et c:réatbt d'_bl" 
repn!sentati_ ; 

Vu Je décret du 2 mars 1910 portant règlement !lUr la 
solde et 1... allocations aceessolt<ls des fonCtloonaires et 
a&"Jl1S aea serVlCC8 colOl!Jaux, et' 1<11 Wld<!I lIIOUl'IItafifil; 

Janvier 1950 

Solde soumise 1 
à retenue 

pour pension 
Solde brut. 

• 

135.500 
131.000 
127.500 
123,500 
119.500 

211.922 
204,884 
199.410 
193.154 
186,898 

119,500 
111.500 
103,500 

1 

1 

186.898 
174,386 
161,874 

Juillet 1950 

Solde 'Soumise 
à retenue Solde brute 

pour pension 

146.000 228,344 

i 
1142,000 222.088 

137,000 214,268 
132.500 207.230 
128,000 200,192 

128.000 . 200.192 
186.898119.500 
173,604111.000 

90,000 140,760 
84.000 1 131.376 
77.000 120.428i 

95.500 ' 149.36~ 
88,000 137.632 
81,000 126,6841 -

Vu l'arrête nO 982.19iP. du 18 décembre 1949 portant 
régime d~ la solde des personnels des cadres locaux du 
Togo régIS par arrêt.!; 

Vu l'arrêté nO 984-49jP, du 18 décembre 1949 fixant 
J<:. nouveIl"" soldes des cadre, locaux autochtones et les 
t<>xles modtflcatij\;; 

Vu l'arrêté nO 329-50 du 29 avrIl 1950 m'nt pour ",m~ 
ter du 1<' janVlCr 1950 et du 1er juillet 1950 !Cs soldes 
des fonc!lonnaires des cadres régis par arrêté; 

Vu la dépêche mUlIstéliel1<l no 12964 du li mars 1950 lIeD
nant approbatIOn préalable au prés<:Dt arrêté; 

Le Consetl privé entendu; 

ARRETE: 

ARTiCLE PREMIER. _. Les nouvelles so!ùes des 
cadres locaux autochtones ci-après et du ""rps des 
gardes de cercle du Togo, sont fixées oomme suit 
en application de l'arrêté local nn 329-50 li li 29 
avJiI 1950. 
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TRAVAUX PUBLICS 


--------.............._----------------_... 

Juillet 1950Janvier 1950 

Solde eoumi.CI Solde soumise 1Indice.GRADES, CLASSES, ECHELONS 
à retenue Solde brùte 

pour pension 
à retenUe Solde brute 

pour pen,ion 

Maître ouvrier alde-~ètre, chef cal
queur ou chef de brigade principaux: 


1re classe . 12&.000 200.192119.500 186.898· · · 470 
186.898440 111.500 174.386 119.5002<> classe · 173.604410 103.500 161.874 111.0003' classe · .. 

Maître ouvrier, aide-,Iléomètre, chef cal
queur ou chef de bl'lgade:' 


1re classe 151.708385 97.000 161.092103.000· 149.362360 90.000 140.760 95.5002' classe · · · · 
Ouvrier, aide-géomètre adjolnt, calqucur 

ou chef d'équipe: 


l"cLasse 335 · 	84.000 131.376 137.63288.• 000· 	· · 2e classe 310 77.000 120.428 81.000 126.684·· 285' 70.000 109.480 114.1723' classe 73.000· · 4e classe · · 260 64.000 100.096 103.22466:.000· 5Q.OOO· 235 57.0005' cLasse 89.148 92.276· 	· 6' classe · · 210 · 51.000 79.764 82.110. 
Stagiaire . · 200 

52.500· 49.000 76.636 50.000 78.200 

- -lii -

....._....... - .. ... _.._,
• 


MONITEURS D'ENSEIGNEMENT 


Janvier 1950 

Solde .oumise :IndicesGRADES, CLASSES, ECHELONS 
à 	retenue Solde brute 

pour pension 

"""""" 
Juillet 1950 

·S~ïd~·~·;~mis·1 
à retenue , Solde brute 

pour pension 1 

, ,i 

Moniteur principal : 

1re classe 470 119.500· 	 · 2<> 	 classe 440 111.500 
410 103.5003' 	classe · · 

Mouiteur ordinaire : 

1" classe 385 97.000· ·· 2' 	classe . . 360 90.000 

Moniteur 	adjoint: 

1'" classe 335 84.000· 	· ·· · 2< 	 classe /310 77.000· · · 3' 	classe 28S 70.000· · 4e 	 classe 260 64.000· 5e 	 classe . . · 2:l5 57.000 
6' 	classe -210 51.000. 	· · · · 

Elère mouireur . . 200 49.000· 	· · 	· 

186.898 1211.000 
174.386' 119.500 
161.874 111.000 

151.708 103»00 
140.760 95,500 

131.376 88,.000 
120.428 81.000 
100.480 79.~ 
100.096 66.000 
89.148 59.000 

,52.50079. 764 

50.00076.696 

- 200.192 
186.898 
173.604 

161.092 
149.362i 

137.682 
126.684 
114.172 
108.224 

92.276 
82.110 

78.200 


http:eoumi.CI
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• 
MONITEURS D'AGRICULTURE 

Janvier 1950 Jlùllet 1950 
Solde .oumite Sord~soumi$C! 1IndienGRADES, CLASSES, ECHELONS 

il fétenue Solde brll'. à retenu.C! ! Solde bru.e 
pour pension pour pensIon-

.Moniteur principal : , 

1re · 470 119.500 186.898classe 128.000 200.192· · · 440 111.500 174.386 119.500:le classe 186.898· · · · · · ·· 410 103.500 161.874 111.0003- classe 173.604 ;· · · · · 
Moniteur ordinaire: 

1 

97.000 1 151.708 103.000 161.092Hors classe · · · · · · 385 
1re classe 360 90.000 140.760 95.500 149.36i· · · · · · 335 131.376:le classe 84.000 88.000 137.632·· 310 77.000 1~.428 81.0003- classe 126.684· · · · · 285 70.000 73.(W4- classe 109.480 114.172· · · · · · 

Moniteur adjoint; . 
Ir. classe 260 66,00064.000 100.096 103.224·· · 200 57.000:le classe · · · 89.148 511.000 92.276· · · · go classe · · . 51.000 79.764 52.500 82.110· · · · 210· · · 

· · 20a 49.000E\J)ve moniteur 760.636 50.000 78.200· · · · · 

INFIRMIERS VÉTÉRINAIRES 


Janvier 1950 Juillet 1950 

GRADES, CLASSES, ECHELONS 

-
Indiee. Solde soumise 

à retenue 
pour pension 

Solde bm,e 
Solde aoumiSè 1 

à retenue ! Solde brut. 
pour pensiol\ 

Infirmier en chef de: . 
lr. classe 470 186.898 .119.500 128.000 200.192· · · · 4402e classe 111.500 174.386 119.500 186.898· · · · · · · Se classe · 410 103.500 161.874 111.000 173.604· · · · · · · 

InflI"lllier principal de: 

1re classe 385 97.000 151.768 103.000 161.092· ·· · · · · · 36Q:le classe 90.000 140.760 95.500 149.362· ·· · · · · · Se classe · 335 84.000 131.376 137.63288.mo·· · · · · · · · 
Infirmier ordinaire de: 

Ir. classe 81.000 1 126.684 ( 510 77.000 , 120.428· · · 285 70.0002e classe · 109.480 7a.OOO 
,, 114.172· · ·· · · · · 260 64.000 100.096 61\.000 103.224Se classe · · · · · · · · · 4e classe . . 57.000 89.148 92.2762a& 51\000· · · · · · '210 51.000 79.764 52.5!lP 82.1105' classe ·· 

200 49.000 76.636 50.000Stagiaire et 6" classe. . . . 78.200 
• 
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INFIRMIERS ET INFIRMIÈRES - AGENTS D'HYGIÈNE 


GRADES, CLASSES, ECHELONS Indices , 

Janvier 

Solde loumi5e 1 

à retenue 
pour pension 

1950 

Solde brute 

Juillet 

Solde soumise 
li retenue 

pour pension 

1950 

Solde brute 

1 nfiI'mier en 

1re classe 
:le classe 
3e classe 

chef de : 

· 
· 

470 
440 
410 

119.500 
111.500 
103.500 

186.898 
174.386 
161..874 

128.000 
119.500 
111.000 

200.192 
186.898 
173.60'4 

InfiI'mier principal 

lr- classe 
:le classe 
3- classe . 

de: 

· 
· 385 

360 
335 

97.000 
90.000 
84.000 

151.708 
140.760 
131.376 

103.000 
9S.5~ 
88.AOO 

1 

161.092 
149.362 
137.632 

r 

Infirmier ordinaire de: 

1re classe 
:le classe 
3e classe 
4e classe . 
5e classe 

Stagiaire et 6e classe 

. 

. . . 

· · 
. 

. 

1310 
285 
260 
235 
210 

200 

77.000 
70.000 
64.000 
57.000. 51.000 

49.000 

, 

120.428 
109.480 
100.096 
89.148 
79.764 

76.636 

81.000 
73.000 
66.000 
'59.000 
52.500 

50.000. 

126.684 
114.172 
103.224 

92.276 
82.110 

78.200 

FACTEURS DES TRANSMISSIONS 


, . 
Janvier 1950 Juillet 1950 

--
GRADES, CLASSES, ECHELONS Indice. Solde soumise 

li retenue Solde i?rate 
Solde soumise 

li retenue Solde brute 
pour pen.iob pour pension 

Principal de: 
. 

1re classe · · · 30Q 74.000 115.736· 77.500 121.210 
:le classe . . · 285 70.000 109.480 73.000 114.172 
3e classe · · . 270 66.000 103.224 69.000 107.916 

Ordinaire de: 

1re classe · 250 61.000 95.404 63.000 .98.532 
:le classe · · 235 57.000 89.148 59.000 92.276 

Adjoiut de: 

1re classe 
2e classe · 

· · 
· 

215, 
200 

52.000 
49.000 

81.328 
76.636 

54.000 
50.000 

84.456 
78.200 

3e classe 
4e classe . · · 185 

170 
45.000 
41.000 

1 70.380 
64.124 . 46.500 

43.000 
72.726 
67.252 

5e classe . · · 155 38.000 59.432 39.000 60.996 
6e classe 140 34.500 53.958 36.000 56.304 

Adjoint stagiaire . . 13Q 32.000 50.048 33.500 52.394 

• 1 
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GARDES FORESTIERS 


Juillet 1950Janvier 1950 
Solde loamise~o)èle .oumi.eIndicesGRADES, CLASSES, ECHELONS Solde btUteSolde brute à retenueA: ret.Due 
pOUl' pension pour pensiou 

121.21077.500300 115.73674.000Adjudant-chef .. · · · · 105.570101.660 67.500265 65.000Adjudant . . .· · ·· · · 92.27623'5 89.148 a9.00057.000Brlgadier-chef · · · · · · · · · 82.11021Q 79.764 52.50051.000Brigadier de 1" classe · · · · · ·· 46.500 7l.726185 70.38045.000Brigadier de 2" classe · · ·· · 160 62.56040.00060.996Garde de 1Te classe 39.000·· · · · · · 56.304140 36.00053.95834.500Garde de 2" classe · · · · · · 130 33.500 52.394i 50.04832.000Garde stagiaire . . · ·· · · 
1 ..~.. 1 1 

Solde soumise 1 

. à retenue i So.de bTute 
pour pension i 

· 

MATELOTS DU WHARF , 

, 

GRADES, CLASSES, ECHELONS 

-
Prtnnier maltre · · 
Maitre . 
Second maître · 
Quartier Maitre · · 
Matelot de 1re classe · •
Matelot de 2" classe · 
Matelot de 3e classe 
Matelot de 4' classe .. 
Matelot stagiaire · · · 

Indices 

275 
250 
225 
200 
180 
160 
140 
125 
115 

Janvier 1950 
Solde soumise 

à retenue 
ppur pen$ion 

67.500 
61.000 
55.000 
49.000 
44.000 
39.000 
34.500 
31.000 
29.000 

SoKle brute 

105.570 
95.404 
86.020 
76.636 
68.816 
60.996 
53.958 
48.484. 
45.356 

Juillet 1950 

70.000 1 

63.000 1 

56.500 1 
150.000 

45.000 
40.000 

1 

36.000 1 
32.500 , 
30.500 

109.480 
98.532 
88.Sll6 
78.200 
70.380 
62.560 
56.304 
50.836 
47.702 

GARDES D'HYGIÈNE (ancien cadre appelé à disparailre par voie d'extinction) 

GRADES, CLASSES, ECHELONS 

Brigadier chef d'hygiène: 
1Te cl.asse • . 
2e classe, . 

Brigadier d'hygiène: 
1Te classe. . 
2e classe • · . 

Garde d'hygiène : 
1,e classe • 
2e classe · . .
3eclasse •. 
4e classe 

Garde stagiaù'C . 

Indices 

275 
250 

225 
200 

180 
160 
140 
125 
lllJ 

67.::;00 
61.000 

55.000 
49.000 

44.000 
39.000 
34.500 
31.000 
29.000 

105.570 
95.404 

86.020 
76.636 

68.816 
60.996 
53.958 
48.484 
45.356 

70.000 1 109.480 
98.532 

88.3Jl6~;.;; i 78.200 

45.000 70.380 
40.000 62.560 
36.000 56.304 
32.500 ·50.836 
30.500 47.702 
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GARDES FRONTIÈRES 
" 

Juillet 1950 Janvier 1950 
Solde~~umi.e! ..._~_....

IndicesGRADES, CLASSES. ECHELONS 
à retenuê Solde brut.. à retehu~ Solde brute-~r-pour peftSJonpour pen_ion i 

70.000 109.480275Sergent 67.500 105.570· ·· · 
98.53:1Caporal . 250 63.00061.000 95.404· · · • · · 
88.36656.500Garde de 1re classe 55.00022li 86.020· · 
78.200Garde de 2" classe 50.00020Q 49.000 76.636· · 

180 45.000 70.380Garde de 3e classe 44.000 68.816· 62.560Garde de 4e classe .. 160 39.000 60.996 40.000· · 
Garde de 5e classe 140 36.000 56.30434.500 53.958· · ·· Garde de 6e classe • • • 125. 31.000 32.500 50.83648.484· · · · 115 47.702Garde stagiaire 29.000 45.356 30.500· 

AGENTS DE POLICE 


Juillet 1950Janvier 1950 
___M __-_..._--- ---

Solde soumiae :Solde .aumiseGRADES, CLASSES, ECHELONS Indices 
Solde brute à retehue Soldè bruteà retenue 

"pour pension pour pen.ion 

Adjudant chef 109.480105.570 70.000275 67.500· · · · · · · · · 98.532Adjudant . 61.000 95.404 63.000250· · · · · 
Brigadier chef 88.36686.020 56.50055.0002251· · · · · · · · Brigadier . .. 76.636 78.20020Q 49.000 50.000· · · · · · Aflent de 1re classe 68.816 45.000 70.38044.000180· ·· · · 
Aflent de 2" classe .. 60.996 40.000 62.56039.000160· · 
AfleRt de 3· classe .. 34.500 53.958 36.000 56.304140·· Aflent de 4· classe 48.4814 32.500 50.836125 31.000· · · · 
Agent stagiaire · · · · ., U5 30.500 47.70229.000 45.356· 

. 

PLANTONS 

Janvier 1950 Juillet 1950 
! 

Solde soumise 1Solde .oumise 1GRADES, CLASSES. ECHELONS Indices 
à retenue Solde bruteà retenue Solde brute 

1
pOUr pension :pour pension 

Planton principal:: 
1re classe 56.500 . 88.36686.02055.000225· · · · · · · 51.50n 80.54678.20050.0002" classe 205· · · · · · Planton: 
1re classe 72.72646.50045.000 70.380185· · · 64.90640.000 62.560 41.5002" classe 165· · · · · · 38.000 59.43237.000 57.868Se classe 150· · · 53.958 
5e classe . 52.394 34.500135 33.5004· classe . . · · . · · · · · 

31.500 49.266SO.OOO 46.950120· · · · · 6. ctasse 110 43.792 29.500 46.138'28.000· · · · · · . 
43.01027.500Stagiaire . . . 100 25.500 39.882· · · · :1 

• 
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GARDES DB CERCLE 


Janvier 1950 Juillet 1950 _ .._. ------ .._.~---

Solde soumise; SoldesoumiaeGRADES, CLASSES, ECHELONS Indices 
à rotenUeà retenue Solde brute Solda brut.. 

pour pension pour pension 

· · · 275 67.500 105.570 70.000 109.480Adjudantehef . . . . . 
· 25Q 61.000 95.404 63.000 98.53~Ad,iudant . . · 225' 55.000 56.50086.020 88.366Brigadier chef de Ir. classe .· 

49.000200 76.636 50.000 78.200Brigadier chef de 2- classe · 180 44.000 68.816 45.000 70.380Brigadier de 1'" classe . 
160 39.000 40.00060.996 62.560Brigadier de 2- classe . · 
140 34.500 53.958 36.000Garde de 1~' classe . . 5&.3Q4· 125' 31.000 48.484 32.500Garde de 2- classe . 50.836· · 
115 29.000 45.356 30.500 47.702Garde stagiaire . · . · · 

ART. 2. - Le présent arrêté sera enregistré, publié 
et oontmunlqué partout où besoin sera. 

Lomé, le 29 avril 1950 
J. H. CÉDILE. 

ARRETE N° 335-50 CFT du 29 aurll 1950. 
LI! OOUV~I!UR DES COLONIES, 
CtœYALI~ DE LA U.OtON D'HONNEUIt, 

'CoMPAONON DE LA !.rB!llAnON, 

COMMISSAIRE DI! LA RÉPUBLIQUE AU Tooo, 


Vu le décret du 23 mars ~92t détermma:nt les attributions 
et les pomoII'S du ComllUS8l1lre de la République au Ifogo; 

Vu le décret du 3 janVIer 1\Hli portant r«>rgarusatlon 
.admlllistratiye du territoire du Togo et ~réation d'assemblées 
rep_Iat1_; 

Vu le décret du 2 mars 1910 porlant règlement sur' la 
solde et les textes modIfIcatifs; 

Vu le décret du 31 décembre 1912 sur le rtgllne financier 
c!es colont<8 et les textes toodifi<atifs; 

Vu l'.,r'rêté nO 414jP. du 20 ju«n 1946 portant statut iu 
personnel """""dalre du Réseau des Ch,DUns de fer du Togo; 

Vu les décre1s n"" 528 529 du 15 aVril 1949 fIxant un 
nouveau régtme d. solde et d'indemnités pour les cadres tégIS 
par décret relevant du MInistère de la France d'outre-mltr; 

Vu l'arrêté nO 982-41.1 du 18 décembre 1949 fIxant le 
nouveau régtm<: de solde des cadres locaux du Iferritoire; 

Vu l'arrêté no 1021-41.1/CFT du 31 décembre 1949 portant 
.reclassement du cadt<! secondaire Européen du CFT; 

Vu le décret nO 50-288 du JO mars 1950 inStituant pour 
1951) de nouvelles major.bons en faveur des personnels li'! 
l'Etat au titre du reclassement de la Fonction Publique; 

Vu l'arrl!1l! nO 329.50 du 29 avrIl 1950; 

Vu la D.M, nO 12964 du 6 mars 1950 donllool approbation 
prealable au pr6lent arrêté; 

Le Co_'I privé entendu; 

ARRETE: 
ARTICLE PREMIER. - Les soldes du cadre secon

daire européen du CFT sont fixées pour compber
des let janvier et 1er juillet 1950' conformément 
aux tableaux ci-aprês : 

JanvIer 1960 , Juillet 1960 
--- _...--' ._---"".----~..._--_.._-_... ~L 



ECHELLES 
SoLDE sOUMrSB SoLDE SOUMIS.. !SoLDEBRUTBBeUELONS SoLOS BRUTEA RÉTENUE A ItBTBNUE 

ECHELLE 3 
,.102.000 159.528 109.000 170.fl6Echelon 1 

107.500 168.130 115.500 180.642" 2 
112.500 175.950 121.500 190.0263" 185.434118.500 128.500 200.9744" 195.500125.000 135.500 211.9225" 204.102130.500 222.870142.5006" 136.500 . 213.586 232.818149.5007" 142.500 222.870 ' 244.766156.5008" 149.000 233.036 256.496164.000Chevron 1 

243.202155.500 171.500 268.2262" ! 

11 


